

Verksamhetsberättelse

Verksamhetsberättelse för Pediatric Health Initiative för verksamhetsåret 2020-2021

Styrelse

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av:

Ordförande

Viveka Nordberg

Sekreterare

Helena Hildenwall

Kassör

Jessica Stenqvist

Ledamöter

Jonas Ekwall

Katarina Wide

Hampus Lindblad

Sara Seger

Martino Corrias

Camilla Nielsen

Verksamheten

Pediatric Health Initiative (PHI) är en ideell förening med syfte att främja barnhälsovård i ett globalt perspektiv. PHI's syfte är att stödja och stimulera professionella samarbeten inom pediatrik mellan sjukvårdspersonal i låg- och medelinkomstländer och Sverige. PHI underlättar utlandstjänstgöring för svensk vårdpersonal genom etablerade kontakter med, i nuläget, tre aktiva vänsjukhus: Muhimbili National Hospital i Tanzania, Kagando Hospital i Uganda och Mchinji Hospital i Malawi. Ömsesidigt

lärande genom bilaterala utbyten är den grundläggande basen för PHI's arbetssätt för hur vi når våra uppsatta mål.

Det gångna året har påverkats av den rådande pandemin och de fysiska utbyten som planerats med våra vänsjukhus har inte kunnat genomföras på grund av reserestriktioner. Styrelsen har dock haft en fortsatt hög ambitionsnivå att upprätthålla kontakter och stötta kollegor på våra vänsjukhus, inte minst med tanke på att den globala barnhälsan försvagas under pandemin och inte minst i resursfattiga länder med redan svaga sociala skyddsnet. Kommunikation med kollegor och medlemmar har styrts om till digitala möten och webinarier. Vi har fortsatt diskussioner med potentiella sponsorer och spridit vårt arbete och målsättningar till allmänheten genom vår hemsida och närvaro på sociala medier.

Styrelsen har under verksamhetsåret arbetat med att fastställa PHI's förväntansdokument på nya medlemmar som engagerar sig i föreningen. Vi har också utformat en informationsfolder om PHIs arbete för att underlätta spridning av information om verksamheten. Vi har också fattat beslut angående försäkringar för volontärer på uppdrag utomlands.

PHI har flera projektgrupper, "team", såsom PHI Tanzania pediatrik, PHI Tanzania neonatologi, PHI Uganda och PHI Malawi. Dessa grupper har under året haft upprepade planeringsmöten och genomfört flera aktiviteter. PHI's styrelse har stöttat de olika grupperna för fullföljandet av planerade projekt och även i hög grad prioriterat att nya teammedlemmar har kunnat inkluderas i projekten.

Ekonomiska prioriteringar har framarbetats där vikten av att uppfylla finansiärers önskemål samt förmågan att ha en stabil ekonomi är stor. För PHI innebär en stabil ekonomi att kunna upprätthålla och stötta befintliga PHI projekt samt att ha möjlighet att kunna påbörja nya projekt.

Under året 2020 - 2021 har:

- PHI's pediatrikteam med kollegor från Sverige och från barnkliniken på Muhimbili National Hospital i Dar Es Salaam genomförde en kurs i "*Akut omhändertagande av svårt sjuka barn*" i januari 2020
- PHI styrelse ordnade ett separat fundraising-event för att bidra till inköp av skyddsutrustning för kollegor på våra vänsjukhus i Tanzania, Uganda och Malawi i samband med pandemins start
- PHI Uganda skickade två svenska kollegor för tre månaders ST-placering på Kagando sjukhus men vistelsen blev tvungen att avbrytas på grund av pandemin
- PHI's neonatalteam har fortsatt diskussioner med kollegor på MNH för att stötta processen för utvecklandet av specialistutbildning till neonatolog i Tanzania

- PHI's neonatalteam har anordnat flera webinarer mellan Sverige och Tanzania, bland annat om arbetssätt kring Covid-19 på våra respektive arbetsplatser, men även kring hur andra viktiga infektioner påverkar barn under nyföddhetsperioden
- PHIs neonatalteam tillsammans med PHIs pediatrik team och kollegor i Uganda, Tanzania och Sydafrika ordnade ett mycket välbesökt webinarium om spina bifida.
- PHI Malawi har stöttat ett forsknings-projekt om sambandet mellan vårdsökande innan sjukhusinläggning och överlevnad på sjukhus för barn i Mchinji District. Projektet genomfördes som del i en masterutbildning i global hälsa.
- En arbetsplan har utformats för att etablera ett långsiktigt samarbete för ökad vårdkvalitet och bättre barnhälsa med Jinjia distric och Busoga Health Forum, Uganda
- PHI's pediatrikteam har initierat diskussioner och utformat en plan för att tillsammans med kollegor på Muhimbili involvera andra sjukhus i Dar es Salaam för akutpediatrisk träning

Medlemmar

Vid årets början hade föreningen inga medlemmar och vid årets slut hade föreningen 19 medlemmar och 8 månadsgivare. Planerat inspirationsmöte har skjutits på framtiden då sociala sammankomster ej gått att genomföra under året.

Ekonomi

Föreningens ekonomi presenteras i separat ekonomisk rapport daterad februari 2021.

Möten, kommunikation

Styrelsen har träffats åtta gånger under året (under 2020: 15/2, 2/4, 27/4, 4/6, 5/9, 22/10, 24/11 och under 2021 den 23/1), mötesprotokoll kan rekvideras från PHIs sekreterare. Internt har styrelsen kommunicerat genom mail och kommunikationsverktyget Slack där vi också haft separata avstämningar avseende vissa arbetsområden. Vi har också kommunicerat våra aktiviteter med medlemmarna genom informationstexter på PHI's hemsida och sociala medier (Facebook och Instagram). PHI's olika projektgrupper har haft separata möten under det gångna året.

Styrelsen har representerat PHI i ett flertal olika sammanhang. Här presenteras några av dessa tillfällen.

- Kassör Jessi Stenquist har deltagit i en podd där hon berättar om arbetet i PHI
<https://open.spotify.com/episode/5xnb5z8m8lEoynY5zgxOfv?si=UQVqnwaARQ4Oe-CFaW5yg>
- Hemsidan har utvecklats med individuell presentation av alla styrelsemedlemmar som också lagts ut på PHI Instagram
- Sekreterare Helena Hildenwall har representerat PHI i möte med delföreningen för Global Barnhälsa, Volvo, Oslo Universitetssjukhus Internationella grupp, Sida och Internationellt Centrum för Lokal Demokrati (ICLD)
- Ledamot Camilla Nielsen har representerat PHI i diskussion med chefsgruppen inom sjukhusledningen på Karolinska Universitetssjukhusets samt i möte med Oslo Universitetssjukhus Internationella grupp

Slutord

Styrelsen är glada över att vårt arbete kunnat fortgå trots de utmaningar som pandemin för med sig. Vi ser med stor entusiasm fram emot det kommande verksamhetsåret och kommer att fortsätta vårt viktiga arbete både på hemmaplan och på våra vänsjukhus med förhoppningen att även fysiska möten kan genomföras inom en snar framtid. Vi har under året kunnat jobba vidare för att expandera våra nätverk och hitta vägar till en allt mer grundad organisation.

Stockholm

4 februari 2020